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EWANGELIZACJA POPRZEZ WYCHOWANIE – DZIEŁO ŻYCIA JANA BOSCO I EDMUNDA BOJANOWSKIEGO. 
W styczniu, miesiącu kiedy myślami zwracamy się nie tylko ku Świętej Rodzinie, ale i ku każdej rodzinie, warto jest przypomnieć 
dwóch wyjątkowych ludzi, których myśl i czyn na gruncie edukacji przyniosła i przynosi wciąż żniwo ewangelizacyjne. 

 Święty Jan Bosko przyszedł na świat 16 sierpnia 1815 r. w Becchi - w północnych Wło-
szech. Był synem piemonckich wieśniaków. Kiedy miał 9 lat, Pan Bóg w tajemniczym widzeniu 
sennym objawił mu jego przyszłą misję. Zaczął ją na swój sposób rozumieć i pełnić. Ks. Bosko 
należał do grona świętych, którzy na stałe weszli do historii Kościoła i świata. Zasłynął jako ge-
nialny wychowawca, „Ojciec i Nauczyciel” młodzieży, pisarz i publicysta, założyciel zgroma-
dzeń zakonnych. Stworzył styl wychowania nazywany systemem prewencyjnym bądź uprzedza-
jącym. Po święceniach ks. Bosko poznawał sytuację młodzieży żyjącej w Turynie. Był przerażo-
ny tym, co zobaczył. Młodzi włóczyli się po ulicach bez pracy i wykształcenia. Wielu z nich, nie 
mając za co żyć, schodziło na drogę przestępstwa. Ks. Bosko postanowił stworzyć warunki, które 
pomogą przygotować chłopców do godnego dorosłego życia. W dzielnicy Valdocco założył więc 
oratorium, miejsce, w którym chłopcy mogli się uczyć pisać i czytać, gdzie mogli coś zjeść i ba-
wić się, gdzie mogli czuć się jak w domu. 
 Z czasem dostrzegł, że młodzież potrzebuje miejsca do nauki zawodu. Założył więc pra-

cownię krawiecką i szewską, potem stolarnię, introligatornię, a w końcu bardzo nowoczesną drukarnię. Ks. Bosko, ma-
jąc głębokie przeświadczenie, że został posłany przez Boga po to, by prowadzić młodych do świętości, pomagał jej nie 
tylko w wymiarze materialnym, ale również duchowym. Uczył ich modlitwy i zachęcał do częstego przystępowania do 
sakramentów spowiedzi i Komunii świętej. Wpajał im zasady postępowania oparte na Bożych przykazaniach i Ewange-
lii. Ukazywał, że ich powołaniem jest służba Bogu i bliźniemu w społeczeństwie i w Kościele. 
 Tak powstały szkoły elementarne, zawodowe i internaty, które rychło rozpowszechniły się w Piemoncie. Ten 
apostoł młodzieży uważany jest za jednego z największych pedagogów w dziejach Kościoła. Zdawał sobie wszakże 
sprawę, że sam jeden tak wielkiemu dziełu nie podoła. Aby zapewnić stałą pieczę nad młodzieżą, założył dwie rodziny 
zakonne: Pobożne Towarzystwo Św. Franciszka Salezego dla młodzieży męskiej salezjanów (1859) oraz zgromadzenie 
Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych dla dziewcząt (1872). Będąc tak aktywnym, Jan potrafił odnajdywać czas na 
modlitwę i głębokie życie wewnętrzne. Rozwinął szeroko działalność misyjną, posyłając najlepszych swoich synów du-
chownych i córki do Ameryki Południowej. Dzisiaj te dwie rodziny salezjańskie pracują na wszystkich kontynentach 
świata, na polu misyjnym, zajmując jedno z pierwszych miejsc. W dziedzinie wychowania chrześcijańskiego św. Jan 
Bosko wyróżnił się nie tylko jako jeden z największych w dziejach Kościoła pedagogów, ale zostawił po sobie kierunek 
- szkołę pod nazwą "systemu uprzedzającego", który wprowadził prawdziwy przewrót w dotychczasowym wychowaniu. 
 Zmarł w roku 1888. Jest patronem młodzieży, młodych robotników i rzemieślników. 
W 1929 roku Jan Bosko został beatyfikowany przez Piusa XI, a pięć lat później kanonizowany. 
  

Na terenie ziem polskich  niepodważalne znaczenie dla formowanie idei społeczeństwa obywatelskiego miały  
teorie wychowawcze błogosławionego Edmunda Bojanowskiego (1814-1871).  

 Z prowadzonego przez bł. Edmunda Bojanowskiego dziennika, korespondencji, notatek poznajemy, że przyjmuje 
on chrześcijańską filozofię wychowania i zgodnie z nią formułuje jego cele. Wskazuje również konkretne zadania wy-

chowawcze, dobiera do nich najbardziej odpowiednie formy organizacyjne, posługuje się bardzo 
elastycznie różnorodnymi metodami i technikami oddziaływania wychowawczego, zwracając 
uwagę na konieczność znajomości potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci. Prowadzenie 
ochronek powierzył założonemu przez siebie w tym celu Zgromadzeniu Sióstr Służebniczek, 
które w nich realizowały jego koncepcję pedagogiczną podejmując działalność wychowawczą, 
wspomaganą działaniami opiekuńczymi, oświatowymi i kulturalnymi wobec dzieci, ich rodzin i 
środowiska. Obligował je przy tym do najwyższej staranności – co do prowadzenia dzieci. 
Zorganizował Instytut Gostyński, w którym mieścił się szpital dla ubogich i sierociniec dla bez-
domnych dzieci. Prowadzono tam również kuchnię dla ubogich. Bojanowski był rzecznikiem 
pracy organicznej. Był członkiem Ligi Polskiej, której zadaniem stała się obrona praw narodo-
wych i szerzenie zasad moralnych poprzez rozwijanie oświaty, braterstwa, pomocy materialnej i 
pracy społecznej. Zmarł 7.08.1871 r. w Górce Duchownej; pochowany został w Jaszkowie. Be-
atyfikacja Edmunda dokonana została przez św. Jana Pawła II w dniu 13.06.1999 r. w Warsza-



NIEDZIELA, 11 STYCZNIA 2014; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO; 
       9:30 – Za śp. tatę + Stanisława Adamczyk - dar int. od uczestników pogrzebu w Polsce      
   11:00 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich w 23 rocznicę śmierci  
                               ojca - dar intencji pp. Filarowskich  
PONTEFRACT  16:15 – Za śp. żonę + Grażynę Szczepaniuk w 2. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 męża Krzysztofa z dziećmi Mateuszem, Żanetą, Przemkiem i Dianą  
 19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                                 Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków KŻR 
 

PONIEDZIAŁEK, 12 STYCZNIA 2015; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. ciocię + Bronisławę Hadam - dar intencji na udział w pogrzebie  
                               od rodziny pp. Pióro 
WTOREK, 13 STYCZNIA 2015; Dzień powszedni;  
                  10:00 – - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - 
ŚRODA, 14 STYCZNIA 2015; Dzień powszedni; 
                  11:00 – Za śp. + Annę Szwartz - mamę pani Elżbiety Dmoch - dar intencji od  
                               p. Heleny Stockiej z rodziną 
CZWARTEK, 15 STYCZNIA 2015; Dzień powszedni; 
 10:00 –  - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - 
PIĄTEK, 16 STYCZNIA 2015; Dzień powszedni - III miesiąca ku czci Miłosierdzia Bożego; 
  10:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla pp. Stefanii i Antoniego Bajek - jako dar wdzięczności modlitewnej  
                               za okazywaną  przez Nich życzliwość - intencja od pp. Krystyny i Ryszarda Pol 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z PROŚBAMI  
SOBOTA, 17 STYCZNIA 2015; Wspomnienie św. Antoniego, opata; 
            8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla mamy Alicji Rant z okazji urodzin i wujka Antoniego - dar intencji  
                               od córki Anety z rodziną                             
              II TYDZIEŃ ZWYKŁY 
  18:30 – Za śp. męża + Stanisława Malach w dniu 5. rocznicy śmierci - dar intencji  
                               od żony Barbary z rodziną 
NIEDZIELA, 11 STYCZNIA 2014; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO; 
       9:30 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  
                                ROCZNIAKA - Elizy Marii CHEŁCHOWSKIEJ oraz Jej rodziców  
                                Małgorzaty i Pawła oraz brata Daniela   
         11:00 – Za śp. męża + Ryszarda Sawickiego w 8. rocznicę smierci i Jego rodziców  
                                + Leontynę i + Stefana - dar intencji od żony Józefy z rodziną 
Harrogate  16:30 – ZA PARAFIAN  

           19:00 – Za śp. tatę + Stanisława Adamczyk - dar int. od uczestników pogrzebu w Polsce 

*  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO - Dzisiejsza niedziela Chrztu Pańskiego kończy okres 
Bożego Narodzenia w liturgii Kościoła rzymskokatolickiego. Chociaż zgodnie z polską tradycją kolędy 
będziemy śpiewać aż do 2 lutego, to jednak już jutro w liturgii rozpocznie się tzw. okres zwykły – część 
I – przed Wielkim Postem, przypominający i uobecniający w liturgii publiczną działalność Pana Jezusa.  
*  ŚWIATOWY DZIEŃ MIGRANTA I POCZĄTEK TYGODNIA EKUMENICZNEGO – Za ty-
dzień – 3 niedziela w ciągu roku, Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy oraz rozpoczęcie Tygodnia Po-

wszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.  

„Jezus rzekł do Samarytanki: »Daj mi pić!«” 
Pod tym hasłem będzie przebiegał tegoroczny Tydzień Modlitw o Jedność 
Chrześcijan. Tym razem materiały do ekumenicznych modlitw przygotowali 
chrześcijanie z Brazylii. Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan odbywa się co ro-
ku między 18 a 25 stycznia. To czas, gdy chrześcijanie różnych wyznań spotykają się 

na całym świecie na ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, koncertach i innych spotkaniach. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   11.01.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis  
Niedziela   18.01.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   25.01.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska  
Niedziela     1.02.15   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela     8.02.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
 

*  POGRZEB ŚP. + JÓZEFY ALEKSANDROWICZ – zmarłej 31 grudnia br. w wieku 92 lat, 
zaopatrzony świętymi Sakramentami Kościoła - zostanie odprawiony w naszym kościele 
we wtorek 13 stycznia o godz. 13:15. Rodzina zapewnia wszystkim uczestnikom pogrze-
bu dojazd autokarem na cmentarz, a po uroczystościach żałobnych zaprasza na stypę do 

naszego Ośrodka Parafialnego. Rodzina prosi aby zamiast składania kwiatów na grób złożyć ofiarę na 
cele Sekcji Charytatywnej naszej Parafii. Polecamy śp. zmarłą naszą Parafiankę modlitwie wiernym, a 
p. Alkowi Sońko i całej rodzinie zmarłej nasze śp. siostry wyrażamy serdeczne współczucie. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  DOROCZNE NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE - Biskup Walter Jagucki oraz 
Parafianie z Kościoła EWANGELICKIEGO w Leeds zaprosili nas do wzięcia udziału w nabo-
żeństwie ekumenicznym, które odbędzie się w NIEDZIELĘ 25-ego stycznia 2014 o godz. 14-
:00 w Kościele pw. Św. Łukasza, przy 9 Alma Road w Leeds.  
  Przypominamy, że tradycja wspólnych nabożeństw ekumenicznych w naszych para-
fiach ma już 9 lat i spotkania te są godnym uświetnieniem Tygodnia Modlitw o Jedności Chrze-
ścijan oraz niezwykle udanymi imprezami towarzyskimi. Zapraszamy.  
 

*  OPŁATEK PARAFIALNY - KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA na doroczną agape, czyli Spotkanie 

Opłatkowe. W tym roku wspólnie zasiądziemy do stołu, by zgodnie z tradycja przełamać się opłat-
kiem, w niedziele 11-go stycznia. Zanim złożymy sobie życzenia i spożyjemy wspólny obiad, zanim za-

śpiewamy wspólnie kolędy - obejrzymy przedstawienie jasełkowe, które przygotowała Polska Szkoła 
Sobotnia w Leeds. Bardzo serdecznie zapraszamy. Bilety w cenie 3.50 GBP do nabycia w sklepiku parafialnym. 

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
4/01/15  + Kopertki - £ 237-25p. +  Ofiary Gift Aid - £ 392-50p.  +  na tacę - £ 405-28p.  + Biuletyn - £ 38-18p. 

*  ZA OFIARY NA POTRZEBY KOŚCIOŁA I PARAFIĘ - złożone w Nowy Rok - £ 154-86p.;  
*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA SERDECZNIE DZIĘKUJE ZA ŚWIĄTECZNY DAR - złożo-
ne w Boże narodzenie na II tacę u dzrzwi kościoła - £ 524-99p. Serdeczny Bóg Zapłać! 
    

*  ORGANIZATORZY ZBIÓRKI CHARYTATYWNEJ DLA RODZINY W POLSCE W TRAGICZNEJ SYTUACJI - 
ZAGROŻONEJ EKSMISJĄ KOMORNICZĄ. Kochani. Bardzo ogromne Bóg zapłać za wszystko co zrobiliście. Razem może-

my więcej. Dzięki wszystkim ludziom dobrej woli i wspólnej pracy udało nam się zebrać na kawiarence 185.00 funtów i do 

puszki 48.00 funtów - razem 233.00 funty. Może uda się jeszcze zebrać trochę żywności w Polskiej Szkole to też wyślemy 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ZIMOWA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 21 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA,  
godz. 18:15 – 2. konferencja  – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I w kawiarni ośrodka 
        W NIEDZIELĘ 22 LUTEGO O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 



ponieważ  kilka osób ofiarowało już paczki żywnościowe. Cieszę się że możemy być częścią naszej nowej wspólnoty. 

Wspólnoty ludzi, którzy nigdy nie stoją obojętni i zawsze starają się pomóc. Dziękujemy Renata Krzysztof Wronieccy z 

dziećmi Agatą i Pawłem.  

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów Parafii każdej środy na spotkanie towarzyskie i obiad. 
*  SPOTKANIE INFORMACYJNE POLISH CREDIT UNION-UK W NASZYM OŚRODKU         
18 stycznia 2015 (niedziela) w godzinach 9.00-13.00 odbędzie się w naszym ośrodku spotkanie 
informacyjne z Polish Credit Union-UK ( spółdzielcza kasa oszczędnościowo – kredytowa). 
Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy przypominając, że ‘ Polish Credit Union 
to taki nasz polski w Anglii SKOK ‘. 

 
 

PONIEDZIAŁEK   -  12.01.2015.  -  LEEDS  LS 16 - CZ2. - Shepcote Close; Haven Garth; Lawns Hall Close;  
Eddison Close; Wharfe Close; Epennithorne  Av; Cookridge Dr; Moseley Wood Dr; Spen Approach; Otley 
Road; Holt Park Gate;  
WTOREK – 13.01.2015r. - LEEDS  LS 8  CZ.I  - West Park Cresc.; West Park Drive – East & West; Street Lane; 
Chelwood Drive; Chelwood Avenue; Kingswood Crescent; Norton Road; West Park Cl.; Park Lane, Devonshire L.; Park 
View Cresc.; Dhow Valey, Oakwood Lane; Montagu Av. 
ŚRODA - 14.01.15r. - LEEDS  LS 8  CZ.II  - Upland Road; Easterly Cr.; Gipton Wood Rd.; Easterly Road; Hetton Road; 
Oakwood Rise; Fearnville Avenue & Grove; Oakwood Lane; Fearnville Ave.; Lawrence Crescent; Harehills Lane; Gipton 
Wood Rd.: Grange Park Rd.; Norman Ter.; Wetherby Rd.; Elmwood Court; Lawrence Cr.; Arlington Rd.; 
CZWARTEK - 15.01.15r. LEEDS  LS 8  CZ.III  -  Gledhow Wood Road; Ridgevay; Trinity Court Apts; Lambert 
Avenue; Davies Avenue; Roman Gardens; Talbot Gardens; Chandos Terrace; Devonshire Ave.; Elmete Drive; North Way. 
Oakwood Av.; Brackenwood Dr.;  Wetherby Road 
PIĄTEK - 16.01.15r. LEEDS  LS 8 CZ.IV - Gathorne Terrace; Marham Avenue; Hilton Road; Roundhay Mount; 
Wellhouse Road; Wellhouse Drive; Brookfield Avenue; Amberton Road; Harehills Avenue; Wellhouse Drive.; Grange 
Park Mews; Karnac Rd; Norman Terrace; Ashton Av. 
 

PONIEDZIAŁEK - 19.01.15r. - LEEDS  LS 9; 10 & 11 “ADRESY STAŁE”  - Chatswood Av.; Aberfield 
Close; Thorpe Gardens; Southleigh Gr.; Allenby Rd.; Southleigh Dr.; Neville Row; Grovehall Dr. 
Waincliffe Crescent; Allenby Drive; Strathmore View; Lincoln Green Court; Spring Close Avenue 
WTOREK  -  20.01.2015.  -  LEEDS  LS 15  - Field End Road; Jean Avenue; Temple Gate Ave.; Bar-
wick in Elmet; Kelmscott Grove; Cartmell Drive; Coronation Parade; Templsgate Avenue; Lakeland Co-
urt; Moresdale Lane; Farm Road; Poole Road; Coldweel Rd;  
ŚRODA – 21.01.2015r. - LEEDS  LS 3; 4 5 & 6  - Kings Alfreds Green, Porkland Dr.; King Alfreds 
Way; Walmsley Road; Winstanley Tarrace; Vesper Tarrace; Vesper Gate Crescent; Argie Avenue; 
Eden Crescent; Burley Road; Woodsley Road 
CZWARTEK - 22.01.15r. LS 28 & HARROGATE - “ADRESY STAŁE”  - 
PIĄTEK  - 23.01.2015. - LEEDS  L 18  &  19 - “ADRESY STAŁ-R-E” Victoria Close; Hawksworth 
Road; Victoria Drive; Stanhope Drive; Newlaithes Road; Stoney Croft; Brownbarrie Drive; Greenbanks 
Avenue; Stanhope Ave; Church Road. 
 

PONIEDZIAŁEK  -  26.01.15r.  -  LEEDS  L 13 & LS12  - Stanningley Road; Whingate Close; Lawns 
Terrace; Lawns Close; Green Hill Road; Henconner Lane; Hough Lane; Raynville Road; Atlanta Street; 
Church Hill Gardens; Calverley Lane; Spring Valley Avenue; Priestley Close; 
WTOREK - 27.01.2015r. - LEEDS  LS 12 & LS13 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
lub osobiście w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie 
ŚRODA - 28.01.15r. LEEDS  LS 14 & 24 & 25 - “ADRESY STAŁE”  -  Whinmoor Cr.  Tarnside Dr.; 
South Parkway Av.; Southwood Cr.; Barley Hill Rd.; Almsford Oval; Spring Grove; Poplar Grove; 
Woodfield Rd.; Rasedgle Cl.; Mount Street. 
CZWARTEK - 29.01.15r. HARROGATE - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę tel. lub CZYNIMY 
TO osobiście w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie 
PIĄTEK - 30.01.14r. LS 28 - PUDSEY - “ADRESY STAŁE”   
 

PONIEDZIAŁEK - 2.02.2015r. - LEEDS  LS 11 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
lub osobiście w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie 

K O M U N I K A T Y 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda 2015 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  


